
Uchwała Nr XXX/223/2013 
Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 24 czerwca 2013r. 

 
w sprawie likwidacji Rodzinnego Domu Dziecka w Grabinku 

 
Na podstawie art.12 pkt.8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013r. poz.595) oraz art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) w związku  
z art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 135 z późn. zm.),  Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1 
1. Likwiduje się placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego Rodzinny Dom Dziecka 

z siedzibą w Grabinku 19/2, 14-106 Szyldak będącą powiatową jednostką organizacyjną, 
zwaną dalej placówką.  

2. Otwarcie likwidacji nastąpi w dniu 1lipca 2013 roku, a zakończenie likwidacji w dniu 31 
sierpnia 2013 roku.  

3. Całodobowa opieka i wychowanie wychowankom z placówki, która uległa likwidacji 
zapewniona zostanie  przez inne podmioty: Dom Pomocy Społecznej i rodzina zastępcza.  

§ 2 
1. Majątek ruchomy likwidowanej placówki staje się po zakończeniu likwidacji majątkiem 

Powiatu, który zdecyduje o jego zagospodarowaniu w sposób wskazany przez Powiat.  
2. Należności i zobowiązania likwidowanej placówki na dzień zakończenia likwidacji stają się 

należnościami i zobowiązaniami Powiatu Ostródzkiego.  
§ 3 

1. Zarząd Powiatu powoła likwidatora placówki.  
2. Do zadań likwidatora będzie należało w szczególności:  

1) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku będącego w posiadaniu placówki,  
2) sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji i na dzień zakończenia likwidacji placówki,  
3) zaspokojenie roszczeń wierzycieli,  
4) zawieranie umów w zakresie niezbędnym do likwidacji,  
5) dokonanie zgłoszenia zmiany stanu faktycznego i prawnego właściwemu organowi 

prowadzącemu rejestr placówek opiekuńczo-wychowawczych,  
6) uregulowanie spraw wynikających ze stosunków pracy z pracownikami, w tym roszczeń 

pracowniczych.  
§ 4 

Uchwała traci moc w przypadku nie uzyskania do dnia 31 sierpnia 2013r. zgody Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego na likwidację Rodzinnego Domu Dziecka w Grabinku. 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Państwo Gabriela Wiśniewska i Jarosław Krzysztof Wiśniewski zam. Grabinek 19/2,  
14-106 Szyldak, na podstawie Aktu Założycielskiego z dnia 1 grudnia 1998 r. wydanego przez 
Kuratorium Oświaty w Olsztynie prowadzą Rodzinny Dom Dziecka. Pani Gabriela od początku 
istnienia placówki rodzinnej, czyli od dnia 1 grudnia 1998 r., zatrudniona była  
w niej w charakterze wychowawcy, a następnie  w roku 1999 objęła stanowisko dyrektora 
placówki.  

Państwo Gabriela i Jarosław Wiśniewscy od 24 lat nieprzerwanie sprawują pieczę zastępczą dla 
wielu  podopiecznych. Początkowo w charakterze rodziny zastępczej, a od roku 1998 jako 
Rodzinny Dom Dziecka. W tym okresie sprawowali opiekę łącznie nad dziesięciorgiem 
wychowanków. Dzieci przebywające w ich pieczy wymagały wzmożonej opieki, większość 
posiadała orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, a część z nich miała zdiagnozowany zespół 
FAS – Alkoholowy Zespół Płodowy. W związku z tym wymagały one szczególnej opieki nie tylko 
medycznej, ale przede wszystkim wzmożonej pracy terapeutycznej i korekcyjnej, a także wsparcia 
przy wykonywaniu codziennych czynności związanych z samoobsługą.  Państwo Wiśniewscy 
wychowują również swoją biologiczną córkę. 

Poza tym ze względu na fakt, że w placówce na chwilę obecną przebywa troje podopiecznych 
koszt utrzymania placówki znacznie wzrósł. W sierpniu bieżącego roku usamodzielnia się jeden z 
wychowanków - Piotr, a Izabella, która w sierpniu uzyska pełnoletniość i zostanie przekazana pod 
opiekę do domu pomocy społecznej w Nowym Miszewie z dniem 1 września 2013 r. W przypadku 
Elwiry, Państwo Wiśniewscy złożyli stosowne dokumenty w Sądzie Rejonowym w Ostródzie z 
zamiarem ustanowienia ich rodziną zastępczą dla dziewczynki. Sąd przychylił się do wniosku i 
zgodnie z jego postanowieniem Sygn. Akt III Nsm 91/13 z dnia 19 marca 2013 r.  od dnia 1 
września Elwira będzie wychowanką rodziny zastępczej.   

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 Nr 142, poz.1592 z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) do kompetencji Rady Powiatu należy tworzenie, 
likwidowanie i przekształcanie jednostek budżetowych.  

Ponadto w myśl art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastepczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 135 z późn. zm.) powiat prowadzący 
całodobową placówkę opiekuńczo-wychowawczą nie może jej zlikwidować bez zgody wojewody. 
Wojewoda wydaje zgodę na likwidację całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej, jeżeli 
powiat zapewni właściwą opiekę dzieciom z tej placówki w rodzinie zastępczej lub innej placówce 
opiekuńczo-wychowawczej.  
W świetle powyższego w 2012 roku została przedstawiona Radzie Powiatu informacja  
o zamiarze zakończenia działalności przez Państwa Wiśniewskich.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Uchwała Nr XXX/223/2013
	Rady Powiatu w Ostródzie
	z dnia 24 czerwca 2013r.
	§ 6
	Uzasadnienie


